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Notatka biograficzna 

Od początku kariery zawodowej jest zatrudniony w sektorze finansowym. W ciągu minionych 33 lat 

pracował po obu stronach – pierwsze 7 lat jako regulator i nadzorca, a kolejnych 26 lat jako pracownik 

podmiotów regulowanych. W 1991 r. rozpoczął pracę w Ministerstwie Finansów, gdzie miał możliwość 

aktywnego uczestnictwa w tworzeniu rynku finansowego w Polsce. Z jednej strony zdobył tam wiedzę 

z zakresu ubezpieczeń, uczestnicząc w wielu szkoleniach w Europie i USA, z drugiej strony 

obserwował tworzenie nowych ubezpieczycieli i usuwanie z rynku tych, którzy naruszali prawo i 

interesy ubezpieczonych. 

Gdy w 1996 r. utworzony został Państwowy Urząd Nadzoru Ubezpieczeniowego, zaproponowano mu 

stanowisko Dyrektora Biura Kontroli. Jego zadaniem, oprócz tworzenia i zarządzania Biurem, było 

kierowanie i nadzór nad kontrolami działalności i aktywów ubezpieczycieli, współpraca z instytucjami 

ubezpieczeniowymi (IAIS, NAIC, OECD) i nadzór nad procesami upadłościowymi ubezpieczycieli. W 

trakcie pracy w PUNU zdał w 1997 egzamin radcowski. 

W 1998 r. otrzymał propozycję objęcia stanowiska Sekretarza Grupy Commercial Union (potem 

Aviva). Został jednocześnie szefem Biura Prawnego Grupy. Udało mu się stworzyć świetny zespół 

prawników, który wspierał Avivę w uzyskaniu pozycji lidera indywidualnych ubezpieczeń na życie, 

bancassurance i funduszy emerytalnych. W Avivie pełnił też szereg funkcji w zarządach i radach 

nadzorczych spółek Grupy, a także nadzorował różne Biura: przez Prawne, Compliance do HR i 

Obsługi Klienta. To wtedy zainteresował się i powoli stał się, rzec można, fanem i ekspertem od spraw 

Corporate Governance – jako Sekretarz Grupy odpowiadał za wsparcie tworzenia i funkcjonowania 

grupy kapitałowej, działania organów spółek Grupy oraz relacje pomiędzy spółkami Grupy. Wtedy też 

zaczął uczestniczyć w pracach nad (niestety obecnie mocno wypaczoną) legislacją dotyczącą grup 

kapitałowych oraz w Forum Corporate Governance, prowadzonym przez nieodżałowanego Andrzeja 

Nartowskiego. 

W listopadzie 2011 dołączył do zespołu tworzącego spółki Prudential w Polsce. Miał tym razem, jako 

Zastępca Dyrektora Oddziału w Polsce oraz Dyrektor Biura Prawnego i Compliance, wyjątkową 

możliwość udziału w tworzeniu od zarania zarówno ubezpieczeniowych jak i sprzedażowych struktur 

nowych podmiotów.  

 

W lipcu 2017 przeniósł się do Grupy PZU – największej grupy finansowej w Centralnej i Wschodniej 

Europie, gdzie powierzono mu funkcję Dyrektora Biura Prawnego. Zarządzał 50 osobowym zespołem 

prawników, udzielających skutecznego wsparcia dla całego obszaru działalności Grupy. 

Równocześnie pełnił szereg funkcji w radach nadzorczych spółek Grupy, a także był członkiem 

licznych komitetów i zespołów. Był także członkiem Przewodniczącym Rady Nadzorczej 

Medicalgorithmics S.A. W efekcie w 2019 został wskazany na prestiżowej liście The Legal 500’s GC 

Power List CEE. W PZU nastąpił kolejny etap rozwoju jego zainteresowań i wiedzy w zakresie 

Governance.  

Od czasu pracy w Avivie jest zaangażowany w działalność samorządową w Polskiej Izbie 

Ubezpieczeń. Uczestniczył w  licznych działaniach legislacyjnych dotyczących rynku finansowego. Za  

działalność w samorządzie został odznaczony brązowym i srebrnym Krzyżem Zasługi. 

Od prawie trzydziestu lat wykonuje zawód radcy prawnego, zdał też egzamin dla kandydatów do rad 

nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, posiad zatem niezbędną wiedzę i kompetencje, by 

pełnić rolę niezależnego członka rad nadzorczych. Obecnie prowadzi indywidualną kancelarię radcy 

prawnego. Jest też członkiem Stowarzyszenia Niezależnych Członków Rad Nadzorczych. 


